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DISTRITO FEDERAL
RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SETEMBRO DE 2017 A AGOSTO DE 201

ESPECIFICACAO

setembro-17

outubro-17

novembro-17

dezembro-17

janeiro8L

fevereiro-18

margo-18

RECEITAS CORRENTES (l)

Receita Tributari
IPTU
IRRF
IPVA
ITCD
ITBI
ICMS
ISS
Imposto Simple
Taxa:
Receita de Contribuicd
Receita Patrimoni
Rendimentos de Aplicacédo Financt
Outras Receitas Patrimoni
Receita Agropecual
Receita Industrii
Receita de Servic
Transferéncias Corren
Cota-Parte do FF
Cota-Parte do FP
Cota-Parte do IT
Transferéncias da LC 87/1996 (Lei Kan
Transferéncias da LC 61/1989 (Cota-Parte dc
Transferéncias do FUNDE
Outras Transferéncias Correr
Outras Receitas Corren
DEDUCOES DA RECEITA CORRENT
deducdes das receitas de vendas e se

DEDUCOES (Il)

(-) Contrib. Prev. de Servidor Ativo, Inativo erB®n. Civi
(-) Contrib. Prev. de Servidor Ativo, Inativo erB®n. Milital
(-) Compensacéo Financeira entre Regimes dedémui
(-) Deducéo de Receita para Formacédo do FUN

Recursos do Fundo Constitucional do DF N&o Destinados 8agamento de Pessoal (no
SIAFI) (lI1)

(+) Total de Recursos do Fundo ConstitucionaD&ano SIAFI

(-) Recursos que custeiam Despesas com PessBaiDie (no SIAFI

2.036.815.495,4

1.288.000.546,¢
71.726.964,3
277.966.489,€
47.843.597,1
9.220.582,1
37.547.278,7
646.232.824,2
145.723.390,1
32.180.795,3
19.558.625,1
106.218.327,2
60.281.446,3
56.138.458,4
4.142.987,9
0,0C
258.899,8
43.798.396,9
411.373.617,€
37.288.662,7
9.741.395,6
71.016,5!
1.315.843,7
713.525,7
253.356.088,7
108.887.084,&
127.374.216,1
-489.956,27
-489.956,27

356.421.282,53

85.761.524,8

17.303.668,9
253.356.088,7
123.831.469,99

1.357.060.411,¢
1.233.228.941,¢

1.865.149.759,9¢4

1.206.338.962,4
76.364.860,8
237.796.014,2
23.746.982,1
22.791.413,7
30.691.480,8
636.366.243,¢
125.087.134,2
33.581.182,6
19.913.649,6
125.181.552,¢
57.569.520,1
53.607.079,5
3.962.440,5
720,0(
468.825,0
39.052.000,5
363.661.539,€
42.121.801,0
11.039.781,6
538.304,7
1.315.843,7
900.486,2
213.022.243,
94.723.078,9
72.886.471,2
-9.832,08
-9.832,0¢

332.852.642,4

88.613.810,4

31.216.588,5
213.022.243,2
121.210.827,9

953.593.769,1
832.382.941,2

1.829.826.439,3

1.210.017.865,¢
66.627.481,5
250.862.409,7
17.452.636,0
8.304.075,5
33.312.425,1
652.906.750,4
132.688.492,5
30.209.717,5
17.653.877,2
101.368.708,1
18.448.556,8
15.033.281,6
3.415.275,1
520,0(
387.345,7
33.213.931,0
356.004.293,€
43.565.366,2
11.355.188,5
74.587,5
1.315.843,7
735.297,9
205.019.061,€
93.938.947,9
110.395.891,C
-10.672,84
-10.672,84

358.050.195,8

98.010.051,9

55.021.082,3
205.019.061,€
111.074.456,5

1.160.550.690,2
1.049.476.233,¢

2.086.922.989,6¢

1.284.206.546,
21.357.535,6
283.066.139,4
16.628.212,1
12.228.665,2
39.964.429,4
691.848.702,C
176.618.303,2
33.833.882,0
8.660.677,4
154.042.061,¢€
56.419.162,0
632.103,6
55.787.058,3
680,0(
355.290,3
55.576.121,6
357.365.832,2
58.030.303,5
21.848.021,2
54.138,9
1.315.843,7
1.014.497,5
165.520.438,7
109.582.588,4
178.963.565,¢
-6.271,21
-6.271,21

370.476.808,3p

117.036.380,¢

87.919.988,6
165.520.438,7
290.227.805,5

679.060.937,7
388.833.132,2

1.626.023.207,3:

1.236.877.152,i
18.707.123,6
220.869.322,2
81.508.270,6
8.103.200,4
24.526.194,1
702.087.496,2
131.352.275,C
40.173.653,5
9.549.616,7
75.363.000,3
9.812.748,8
5.050.705,4
4.762.043,3
1.848,01
372.780,0
39.949.902,7
142.178.845,¢
53.285.574,3
14.727.207,1
66.021,1!
1.288.852,0
625.543,8
33.837.995,5
38.347.651,8
121.496.735,2
-29.806,54
-29.806,54

151.065.895,2

72.009.579,7

45.218.319,8
33.837.995,5
86.009.234,8

1.676.341.644,¢
1.590.332.410,(

1.400.940.349,7
7.890.686,6
236.429.896,2
352.954.576,1
6.304.181,5
26.418.653,3
636.592.782,€
99.244.268,2
28.304.744,4
6.800.560,5
45.630.930,5
35.440.722,5
31.994.187,9
3.446.534,5
1.440,0(
246.990,0
46.726.513,7
496.776.193,&
69.289.626,0
18.203.005,6
36.012,8
1.288.852,0
638.148,9
252.391.128,¢
154.929.419,4
100.579.948,5
10.412,3
10.412,3

|  332.639.166,3

42.267.685,3

37.980.351,9
252.391.128,¢
79.580.813,1

999.944.465,2
920.363.652,C

I 2.126.353.501,2%

2.065.162.456,55

1.189.771.447,(
9.249.233,3
243.931.087,C
138.760.869,¢
9.315.281,3
33.319.620,4
595.069.492,C
123.042.044,1
30.392.986,5
6.690.832,6
255.800.972,C
70.233.435,1
64.822.041,7
5.411.393,4
972,0(
341.761,0
39.231.257,4
394.792.142,7
46.821.441,6
12.257.739,1
33.887,6
1.288.852,0
532.246,7
223.201.968,<
110.656.007,2
115.017.309,¢€
-26.840,74
-26.840,74

471.800.199,86

202.823.513,2

45.774.718,3
223.201.968,2
90.976.239,97

1.007.599.526,(
916.623.286,1

(=) RECEITA CORRENTE LIQUIDA (IV)=(1-11+1Il)

1.804 .225.682,89

1.653.507.945,5p

1.582.850.700,08

2.006.673.986,7

1.560.966.546,9:

I 1.873.295.148,0%

1.684.338.496,66

(-) Transfer. Obrigat. da Uniéo Rel. as emendas indduais (8§ 13, art. 166 da CF) = (Vi

(=) RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) = (IV-V) |

1.804.225. 682,89

1.653.507.945,42

1.582.850.700,08

2.006.677886 1.560.966.546,9%

1.873.295.148|05

1.684.338.496,66
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DISTRITO FEDERAL

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO DE 2017 A AGOSTO DE 201

ESPECIFICACAO

abril-18 maio-18 junho-18

julho-18

agosto-18

REALIZADA ULTIMOS 12

MESES

RECEITAS CORRENTES (l)

Receita Tributari
IPTU
IRRF
IPVA
ITCD
ITBI
ICMS
ISS
Imposto Simple
Taxa:
Receita de Contribuicd
Receita Patrimoni
Rendimentos de Aplicacédo Financt
Outras Receitas Patrimoni
Receita Agropecual
Receita Industrii
Receita de Servic
Transferéncias Corren
Cota-Parte do FF
Cota-Parte do FP
Cota-Parte do IT
Transferéncias da LC 87/1996 (Lei Kan
Transferéncias da LC 61/1989 (Cota-Parte dc
Transferéncias do FUNDE
Outras Transferéncias Correr
Outras Receitas Corren
DEDUCOES DA RECEITA CORRENT
deducdes das receitas de vendas e se

DEDUCOES (Il)

(-) Contrib. Prev. de Servidor Ativo, Inativo erB®n. Civi
(-) Contrib. Prev. de Servidor Ativo, Inativo erB®n. Milital
(-) Compensacéo Financeira entre Regimes dedémui
(-) Deducéo de Receita para Formacédo do FUN

Recursos do Fundo Constitucional do DF N&o Destinados 8agamento de Pessoal (no
SIAFI) (lI1)

(+) Total de Recursos do Fundo ConstitucionaD&ano SIAFI

(-) Recursos que custeiam Despesas com PessBaiDie (no SIAFI

1.889.397.823,9¢0 2.065.804.049,11

1.267.853.545,(| 1.269.099.554,i

2.227.348.584,8

1.456.822.101,¢

} 2.113.853.096,1.

1.346.791.311,%

12.583.168,9 35.855.424,0 309.240.516,= 81.486.990,9
242.555.368,& 275.311.200,2 231.506.882,2 251.811.322,€
129.252.479,1 121.503.093,¢ 32.089.868,2 43.560.505,5
9.295.355,0 10.020.637,8 7.573.530,4 13.843.078,2
36.698.491,2 32.486.963,5 35.066.074,5 41.419.692,6

664.786.671,&
134.852.246,

605.017.291,€
139.537.276,¢

635.033.777,¢
119.293.849,¢

693.075.565,¢
160.214.112,4

31.136.998,2 30.645.636,1 28.422.012,9 37.250.334,3
6.692.765,1 18.722.030,4 58.595.589,0 24.129.708,6
102.632.227,& 101.912.754,7 136.730.261,2 137.311.334,¢
20.496.324,6 11.296.340,3 8.460.112,4 65.261.865,9
16.388.222,7 4.918.370,3 4.733.402,1 56.633.230,6
4.108.101,9 6.377.970,0 3.726.710,3 8.628.635,2
40,0( 1.160,0t - -
358.624,7 727.630,2 353.147,0 413.646,0
32.111.450,5 58.992.038,0 39.979.661,8 44.159.586,2
351.270.445,€ 489.313.762,C 479.015.651,2 378.945.171,C
49.048.371,2 60.201.997,3 56.148.910,7 38.273.677,8
12.851.840,2 15.772.330,2 14.770.037,2 17.014.448,4
12.961,4! 18.747,4 40.977,8 45.770,2:
1.288.852,0 1.288.852,0 1.288.852,0 1.288.852,0
568.242,8 579.131,9 635.964,5 535.185,2
181.754.053,4 317.482.200,4 322.446.948,2 202.184.983,¢
105.746.124,4 93.970.502,5 83.683.960,3 119.602.253,¢
114.675.399,& 134.538.656,7 105.987.648,¢ 141.375.677,4
-234,40 -77.847,8: - -405.497,1¢
-234,40 -77.847,8: - -405.497,1¢

333.558.636,43 452.237.009,1

99.269.525,9 81.243.186,7

53.511.621,9
317.482.200,4

52.535.056,9
181.754.053,4

97.045.555,11 110.520.942,7p

824.686.787,5
727.641.232,2

1.039.220.484,
928.699.542,C

476.318.129,1

116.945.819,5

36.925.361,1
322.446.948,3
107.728.069,7

1.164.268.337,2
1.056.540.267,%

341.792.387,7

100.818.803,4

38.788.600,6
202.184.983,€
149.386.450,1

1.065.346.762,1
915.960.311,¢

f 2.037.613.017,9

1.292.056.267,2
77.888.654,0
274.454.902,4
38.372.836,4
9.070.360,1
39.028.173,9
666.749.421,C
131.384.793,4
32.704.275,7
22.402.850,1
130.246.283,<
26.361.968,5
21.962.124,7
4.399.843,8

496.218,4
43.216.868,5
416.209.036,2
48.251.955,0
12.655.244,0
27.967,1
1.288.852,0
578.812,4
259.711.566,C
93.694.639,4
129.034.694,2
-8.318,7&
-8.318,7¢

I 410.892.251,61

109.640.716,€

41.539.968,9
259.711.566,C
129.662.559,1

1.059.447.142,1
929.784.582,¢

23.970.270.421,39

15.448.775.652,(
788.978.640,4
3.026.561.035,:
1.043.673.927,(
126.070.361,7
410.479.477,¢
7.825.767.020,2
1.619.038.187,1
388.836.219,4
219.370.782,7
1.472.438.415,¢
440.082.203,7
331.913.209,C
108.168.994,¢
7.380,0¢
4.781.158,2
516.007.729,2
4.636.906.532,7
602.327.687,7
172.236.239,1
1.020.393,5
15.574.191,6
8.057.083,8
2.629.928.677,%
1.207.762.259,%
1.452.326.215,%
-1.054.865,4(
-1.054.865,4(

4.388.104.604,54

1.214.440.598,¢

543.735.328,2
2.629.928.677,%
1.497.254.424,97

12.987.120.958,¢
11.489.866.533,¢

(=) RECEITA CORRENTE LIQUIDA (IV)=(1-11+1Il)

1.652.884.742,64 1.724.087.982,7f

1.858.758.525,41

1.921.447.158,5

p 1.756.383.325,49

21.079.420.241,82

(-) Transfer. Obrigat. da Uniéo Rel. as emendas indduais (8§ 13, art. 166 da CF) = (Vi

3.019.769,04 13.138.811,31

-11.880.384,00

21.2110046,

25.489.600,31

(=) RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA (VI) = (IV-V)

1.649.864.973,64  1.710.949.171}6

1.870.638.9141,41 00195.752,59

1.756.383.325 49

21.053.930.641,51

Elaboragéo: Coordenacéo de Informagées FiscaiCpU/ SEF

FONTES: SIAC/DF e

SIAFI / RO

Nota 1 : O valor daReceita Corrente Liguida Ajustad@ o que deve ser utilizado para a verificagdo

do cumprimento do limite da despesa com pessoal.

Nota 2: Os ingressos de receitas de transferéncias ofmimgmtla Unido relativas as emendas individuaiS(%t. 166 da CF) foram

registrados nas Fontes de Recursos 732 e 738




